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Ige és válasz 
 
A keresztyén ügyet az ima élteti, az ima a keresztény élet szíve. Luther azt mondta, 
hogy miként a cipész cipőt készít, a szabó ruhát, úgy kell a keresztyénnek 
imádkoznia. Aki nem imádkozik, az nem keresztyén. Hogy ezt ma olyan kevesen 
tudják, az abból fakad, hogy egyszerűen nem értik már, mit jelent imádkozni.  
 
Az ima nem csak kérés, és nem is csupán hálaadás. Az ima először is azt jelenti, hogy 
annyira elcsendesedünk, hogy meghalljuk Isten nekünk szóló üzenetét, majd azt is, 
hogy választ adunk erre a megszólításra, akár tettekben, akár szóban. Az ima azt 
jelenti, hogy közel jövünk Istenhez, és a közelében akarunk maradni, mert Ő volt az, 
Aki közel jött hozzánk. Imádkozni csak azért tudunk, mert Krisztus jelen van, 
Őbenne van imánk alapja, mert Isten általa a mennyei Atyánk. (...)  
Krisztus azonban imánk ereje is, csak ebből az erőből tudunk „szüntelenül 
imádkozni” (Thesszalonikaiakhoz írt első levél 5,16-18).  
 
De éppen azért, mert Krisztus az erőnk, amely az Atyához vezet minket, imánk 
derűssé és erőssé tesz minket. Az imádkozó embertől idegen a félelem és a 
szomorúság. Az imában Jézus és Isten van közel hozzánk. Közeledjetek Istenhez, így 
Ő is közel jön hozzátok! 
 

(Dietrich Bonhoeffer) 
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„Semmiért se aggódjatok, 
hanem imádságban és 

könyörgésben mindenkor 
hálaadással tárjátok fel 
kéréseiteket Isten előtt;  

és Isten békessége, mely 
minden értelmet meghalad, 

meg fogja őrizni szíveteket és 
gondolataitokat  

Krisztus Jézusban.”  

(Fil 4,6–7) 
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Olvassuk közösen a Bibliát! Imádkozzunk együtt! 
 
Július 13., vasárnap, olvasandó: 1Móz 18 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/18 ) 
 
Magyarázat: 
Az Ábrahám alkujaként ismert történet (1Móz 18,16–33) bátorítson minket arra, hogy 
Istent imádságban megszólítsuk. Mindent elmondhatunk neki, ami a szívünkben van. 
De csak imádságra kulcsolt kézzel. Ha a keserűségünk imádsággá lesz, azt mind 
őszintén, de kellő alázattal elmondhatjuk. Ábrahám megállt Isten előtt (22), és 
közbenjárt azokért, akiket korábban kiszabadított (1Móz 14), de Isten most meg 
akarja őket ítélni. Az Isten elé járuló imádkozó ember megtapasztalja, hogy nem ő áll 
meg Isten előtt, hanem az Úr áll meg előtte. Emlékezzünk erre, amikor imádkozunk! 
 
Imádkozzunk azért, hogy merjünk bátran: Istenbe vetett bizalommal imádkozni. 
Könyörögjünk, hogy a Kárpát-medencei lelkészképzés Lélekben és tudásban 
gazdagon megáldott legyen. Hálaáldozatunkkal támogassuk gyülekezetünk ifjúsági 
munkáját. 
 
 
Július 14., hétfő, olvasandó: 1Móz 19 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/19 ) 
 
Magyarázat: 
Lót felesége nem tudott szabadulni a múltjától. Tiltás dacára hátratekintett, ez lett a 
veszte. Merjük az apostollal kárnak és szemétnek ítélni (Fil 3,14), ami mögöttünk 
van, ha Isten új fejezetet nyit életünkben. Az asszony példázatos sorsát Jézus is 
okulásul említi: „Emlékezzetek Lót feleségére” (Lk 17,32). Ma ne azokra 
emlékezzünk, akik majdnem elvesztek, de valami csoda folytán mégis 
megmenekültek, hanem azokra, akik majdnem megmenekültek, de mégis elvesztek. 
Ha akarjuk, tartozhatunk azok közé, akik Krisztus által megszabadultak. Ez a 
kegyelem. 
 
Imádkozzunk azért, hogy meddő múltba fordulások és hamis nosztalgiázások 
helyett Istenbe vetett bizalommal nézzünk mindig előre. Szent kíváncsisággal és 
nyitottsággal fürkésszük azt a jövőt, melyet Urunk készített számunkra… 
 
 
Július 15., kedd, olvasandó: 1Móz 20 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/20 ) 
 
Magyarázat: 
Ábrahám, aki korábban győztes seregektől szerezte vissza a fogságba ejtett Lótot és a 
hadizsákmányt (1Móz 14,13kk), most fél, hogy ha Gerár királya szemet vet a 
feleségére, Sárára, megöli, csak hogy megszerezhesse magának. Ezért letagadja, hogy 
Sára a felesége. Ráadásul Ábrahám itt visszaeső, hiszen egyiptomi tartózkodása 
idején ugyanilyen félelemből a feleségét húgának mondta (1Móz 12,13). Isten 
kiválasztottjai nem hibátlanok, amikor kimarad életükből Isten. Ilyenkor a félelem 
elveszi a tiszta helyzetlátást. 
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Imádkozzunk azért, hogy a félelem és aggódás nem fészkelhesse be magát a 
lelkünkbe. Aki fél, hátat fordít az Istennek! Jézus mellettünk van, s ahogy az apostol 
tanítja: ha Isten velünk, kicsoda ellenünk?! 
 
 
Július 16., szerda, olvasandó: 1Móz 21 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/21 ) 
 
Magyarázat: 
„Isten meghallotta a fiú hangját” (17). Az Úr különleges kegyelme ez. Íme, 
meghallotta egy engedetlenségből, egyiptomi anyától született gyermek hangját. 
Bizalommal járulhatunk Urunk elé, tudva, hogy közel van hozzánk, és a kilátástalan 
helyzetekben is oltalmunk. 
 
Imádkozzunk azért, hogy hangos és bátortalanul halk szavainkat egyaránt 
meghallgassa az Úr. Ha vannak szavakkal megfogalmazhatatlan gondolataink, az 
áldott, Jézushoz forduló csendben könyörgésünk halló fülekre talál… 
 
 
Július 17., csütörtök, olvasandó: 1Móz 22 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/22 ) 
 
Magyarázat: 
Izsák, az ígéret gyermeke megszületett. Ábrahám biztosítva látta a jövendőt. Isten 
azonban azt akarja, hogy jövendőnk biztosítékát ne személyekben és ne dolgokban 
lássuk, hanem őbenne. Keressük először az „ő országát és igazságát, s mindezek 
ráadásként megadatnak” (Mt 6,33). 
 
Imádkozzunk azért, hogy Isten Lelkének segítségével engedjük el a görcsös 
ragaszkodást ahhoz, hogy kontroll alatt tartsunk mindent. Kérjük Istent, hogy indítson 
minket a rá hagyatkozásra, mely azt jelenti, hogy nem akarunk túlzottan a kezünkben 
tartani mindent (ami amúgyis kudarcos és vesztes vállalkozás!). 
 
 
Július 18., péntek, olvasandó: 1Móz 23 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/23 ) 
 
Magyarázat: 
„…kimért Ábrahám Efronnak annyi ezüstöt, amennyit mondott” (16). Nem fogadta el 
ingyen Sára számára a sírhelyet, hanem bőségesen megfizette az árát. Ábrahám hitt 
abban, hogy Isten beteljesíti korábbi ígéretét, és egyszer majd azt az egész földet 
utódainak adja. Az ígéret még nem teljesedett be, de azt akarta, hogy Sára abban a 
földben nyugodjék, amely Isten végzése szerint az övék lesz. Az Úrra tekintett, nem a 
körülményekre. Jó, ha az engedelmesség feltétele alatt úgy tekintjük azt, amit az Úr 
ígért, mintha már beteljesedett volna. 
 
Imádkozzunk azért, hogy ne dermedjünk le a körülmények, az ilyen-olyan 
széljárások figyelésétől. Kérjünk Istentől bölcsességet, hogy a rendelt időben mindig 
meg tudjuk tenni azt, amit meg kell tennünk. A Bethlen Gábor erdélyi református 
fejedelemnek tulajdonított mondást forgassuk szívünkben: „Nem mindig lehet 
megtenni, amit kell, de mindig meg kell tenni, amit lehet.” 
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Július 19., szombat, olvasandó: 1Móz 24,1–27 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/24 ) 
 
Magyarázat: 
Eliézer, az öreg szolga elment Ábrahám hazájába, hogy feleséget hozzon Izsáknak. 
Ábrahám nem azt mondta, hogy ki legyen Izsák felesége, hanem azt, hogy milyen 
legyen. Legyen azonos az értékrend, továbbá ahonnét Isten egyszer már kihívta 
Ábrahámot, oda a fia ne térjen vissza. Jó, ha nem azonosulunk azokkal a hibákkal, 
amelyekből eleinket Isten kihívta. 
 
Imádkozzunk azért, hogy régi terheket és bűnöket, nemzedékeken keresztül is 
átívelő (ún. transzgenerációs) nyomorúságokat is le tudjunk tenni mennyei 
Édesatyánk elé: új kezdetet, megújulást csak az Ő kezéből fogadhatunk el. Lássuk 
világosan elődeink erényeit és bűneit egyaránt! 
 
 
Július 20., vasárnap, olvasandó: 1Móz 24,28–67 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/24 ) 
 
Magyarázat: 
Mai igénkben a névtelen (Elimelek?) hűséges szolga van előttünk. Akinek csak egy 
ügye van, hűen esküjéhez, a gazdája fiának menyasszonyt szerezni! Az elsőrendű 
üzenet hadd legyen ma a mienk, lelkipásztoroké! Kész vagy-e ma is így felmenni a 
szószékre, hogy a menyasszony, hallva az invitálást azonnal elinduljon jegyeséhez, 
Krisztushoz? Ha „Az Úrtól indult el ez a dolog” (50), nem lesz kétséges az örök 
szövetség. 
 
Imádkozzunk azért, hogy a nyári táboraink lelki és fizikai szolgálattevőin sok áldás 
legyen! Hálaáldozatunkkal támogassuk a beiskolázásra készülő Református 
Szeretetszolgálati akciót! 
 
 
Július 21., hétfő, olvasandó: 1Móz 25 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/25 ) 
 
Magyarázat: 
Ábrahám és áldott nemzetsége. Az Ábrahámnak adott áldás valóban beteljesedik, 
utódainak száma, mint a tenger homokszemei, vagy az égbolt csillagai, nagy néppé, 
sőt nagy népekké lesznek. „Ábrahám halála után megáldotta Isten az ő fiát, Izsákot.” 
(11) Isten ígéreteiben bátran bízhatsz ma is, ha te hű maradsz a neked is áldást kínáló 
Uradhoz, családod következő generációira is gondja lesz, még ha jelenleg nem is 
járnak az Ő útján. 
 
Imádkozzunk azért, hogy a Lélek erőterében naponta hálaadással ismerjük fel Isten 
velünk kötött szövetségének örömét: mert meg vagyunk keresztelve, tehát Őhozzá 
tartozunk. Hálával gondoljunk azokra, akik segítettek bennünket a hitre jutásban: 
nagyszüleinkre, szüleinkre, keresztszüleinkre, a lelkipásztorokra… 
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Július 22., kedd, olvasandó: 1Móz 26 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/26 ) 
 
Magyarázat: 
Izsák, úgy tűnik, nemcsak az Istentől kapott áldást örökölte, hanem a családi mintát is 
magával hozta otthonról. Problémamegoldása, mint az apjáé: letagadja feleségét, 
civódik a kutakért, hátha úgy könnyebb a boldogulás. Míg ő is rájön, hogy nem rajta 
áll a megmaradás. „Megtartom azt az esküt, amelyet apádnak, Ábrahámnak tettem.” 
(3) És ott van a tágas tér és rajta a forrás, minden, amire csak szüksége van, és jön a 
megerősítés ismét: „Ne félj, mert én veled vagyok, megáldalak” (24). 
 
Imádkozzunk azért, hogy a múltból hordozott, elődeinktől örökölt tévutakat, rossz 
szokásokat el tudjuk hagyni. Kérjük Istent, mutassa meg nekünk, hogy családi-rokoni 
kötelékeinkben hol voltak vagy vannak hibás megoldások: ha az Úr új utat mutat 
nekünk, azon kell járnunk, nem pedig a régi, kitaposott és biztonságosnak tűnő 
ösvényeken, melyek előbb-utóbb szakadékba is vezethetnek minket. 
 
 
Július 23. szerda, olvasandó: 1Móz 27,1–33 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/27 ) 
 
Magyarázat: 
Jákóbbal folytatódik az ősatyák bemutatása. Motivációja elgondolkodtató: bármilyen 
eszközzel megkapni az áldást. Kettejük közül ő látja jobban ennek a komoly súlyát és 
mindent bevet testvére ellen, pedig az Úr már korábban döntött: „a nagyobbik szolgál 
a kisebbnek” (25,23). Úgy tűnik, minden sikerült is, de a csaló még nem kész arra, 
hogy az áldások be is teljesedjenek rajta. Ehhez még egy hosszú és keserves tanulási, 
tapasztalási folyamatnak kell következnie, hogy majd valóban: „Népek szolgáljanak 
neked, nemzetek boruljanak le előtted!” (29) 
 
Imádkozzunk azért, hogy Jézust követve megértsük, nem csak cél szentesíti az 
eszközt, hanem az eszköz mindig minősíti a célt is. Isten előtt megállva vizsgáljuk 
meg életünket: vajon milyen eszközöket vetettünk be céljaink elérése érdekében? 
Amennyiben hamissággal intéztük ügyeinket, kérjünk Urunktól erőt a cselekvésre, 
hogy jóvá tudjuk tenni… 
 
 
Július 24., csütörtök, olvasandó: 1Móz 27,34–46 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/27 ) 
 
Magyarázat: 
Ézsau az ösztönlény, aki először mindig csak a kézzel megszerezhetőkre koncentrál, 
most, amikor valóban komoly értékvesztés előtt áll, keservesen könyörög. „Áldj meg 
engem is, apám!” (38) Ha az életében mindig ez volt a sorrend, szinte természetes, 
hogy az elsőszülöttségi jog után az áldásról is lecsúszik. Sajnos Ézsau nem változik, 
az áldatlan állapotából sem az áldást keresi, hanem ismét saját kezébe készül venni a 
dolgokat, mert bosszúra szomjazik. 
 
Imádkozzunk azért, hogy ne akarjuk mindig mind áron saját kezünkbe venni 
sorsunkat – kérjük a Szentlélek világosságát, hogy Ő vezessen minket az elbukás 
helyett a megtartás útjain. 
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Július 25., péntek, olvasandó: 1Móz 28 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/28 ) 
 
Magyarázat: 
Az Úr van ezen a helyen (16). Folyamatosan jelen van a történetben, de most Jákób 
álmában egészen közel jön Isten valósága. Sőt, a biztonság kedvéért meg is szólal. 
„Én vagyok az Úr, atyádnak, Ábrahámnak Istene, és Izsáknak Istene!” (13) Az ilyen 
meghatározó istenélmény nagyon komoly mérföldkő azon az úton, amelyen az Úr 
bennünket is vezet. Ezekhez a biztos pontokhoz vissza lehet térnünk, mindaddig, 
amíg rajtunk is be nem teljesíti minden ígéretét. 
 
Imádkozzunk azért, hogy mennyei Édesatyánkkal való kapcsolunk személyes és 
erős legyen: keressük Őt, és Ő közeledni fog hozzánk. Vannak még álmaink? – tehát 
olyan Isten-élményeink, melyek a Jézus által bemutatott és megismert jóságos 
Édesatyát hozzák közel hozzánk, tékozló fiakhoz? Könyörögjünk a lelki, a spirituális, 
vagy éppen a misztikus élményekért, Isten-tapasztalásokért, mert ezek nélkül csak 
formális, sivár lesz a hitünk… Igaz a nagy teológus (Karl Rahner) mondása: „A jövő 
keresztyéne vagy misztikus lesz, vagy egyáltalán nem fog létezni”. 
 
 
Július 26., szombat, olvasandó: 1Móz 29 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/29 ) 
 
Magyarázat: 
Lábán, ma talán így mondanánk, a hamiskártyás nagybácsi, aki tudja úgy rendezni a 
dolgokat, hogy az számára mindig kifizetődőbb legyen. Jákób a vele eltöltött évek 
iskolájában kemény leckét kap a jellemfejlődéséhez. „Miért csaptál be engem?” (25) 
Sokszor az ilyen emberekben tartja elénk az Úr a legjobb tükröt, hogy szembesítsen 
jelenbéli vagy a múltban elkövetett csalárdságainkkal. De még a hosszú és keserves 
lecke is a megígért áldásokat készít elő. 
 
Imádkozzunk azért, hogy ne megrettenéssel, ne félrenézéssel, hanem hálaadással és 
cselekvéssel fogadjuk, ha Isten az Ő Lelke és igéje által tükröt tart elénk. Köszönjük 
meg Jézusnak, hogy Ő nem szégyenít meg (nem hagy cserben!) minket. Kérjük, 
adjon erőt nekünk a helytálláshoz, a gyengeségeink, bűneink által elkövetett hibák 
cselekvéssel való kijavításához is!  
 
  

ÉLETÜNK ESEMÉNYEI  

Hétközi programjaink, alkalmaink… 
Nyitott templom – kétnyelvű istentisztelet  
A 2025. esztendő nyarán folytatjuk az előző évben megkezdett sorozatunkat.  
A nyár folyamán júliusban és augusztusban minden csütörtök délután 5 órakor 
megnyitjuk a templomot. Orgonakoncert, istentisztelet és templomtúra várja a 
látogatókat. Az istentisztelet és a templomtúra magyar és angol nyelven hangzik.  

Várjuk szeretettel alkalmainkra! 
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Kapcsolat 
 
LELKÉSZI HIVATAL 

A Lelkészi Hivatal a templom jobb oldalán található udvaron keresztül közelíthető 
meg, bejárata a templom mögötti épületben van. 

Várjuk szeretettel személyesen az alábbi időpontokban: 

Hétfő: 10-13 óráig 
Kedd: 9-12 óráig 
Csütörtök: 14-17 óráig 
 
Ebben az időben az alábbi telefonszámon érhet el bennünket: 06-30-632-0789 

Keressen bennünket bizalommal keresztelővel, esküvővel, temetéssel kapcsolatban. 
Itt jelentkezhet konfirmációs előkészítésre is. Tegye fel bátran kérdéseit a 
lelkészeknek! 

 
ELÉRHETŐSÉGEK 

E-mail: budapest-kalvin.ter@reformatus.hu     Honlap: www.kalvinteriref.hu 

Telefon: 06-30-632-0789 a lelkészi hivatal ügyeleti rendjében! 

Telefonügyelet a 06-30-256-6248 vagy a 06-30-122-85-29 számon az alábbi időpontokban: 

Hétfő: 13-17 óráig 
Kedd: 12-17 óráig 
Szerda: 9-17 óráig 
Csütörtök: 9-14 óráig 
Péntek: 9-17 óráig 
 
 
ADOMÁNYOK 

Mivel egyházközségünk kiadásai havi rendszerességgel kerülnek kifizetésre, kérjük 
testvéreinket, hogy egyházfenntartói járulékukat is havi rendszerességgel juttassák el 
nekünk. Javasoljuk, hogy rendelkezzenek rendszeres havi banki átutalásról. 
Közleménybe írják be nevünket, és hogy „egyházfenntartói járulék”. 

OTP Banknál vezetett számlaszámunk: 11707024-20107972 

IBAN: HU21 1170 7024 2010 7972 0000 0000 

BIC (SWIFT) KÓD: OTPVHUHB 

További részletek honlapunkon: www.kalvinteriref.hu 

»Tudjuk pedig,  
hogy aki szűken vet, szűken is 
arat,  
és aki bőven vet, bőven is 
arat. Mindenki úgy adjon, 
ahogyan előre eldöntötte 
szívében,  
ne kedvetlenül vagy 
kényszerűségből, mert „a 
jókedvű adakozót szereti 
Isten”!« 

2Kor 9, 6–7 


